
l

Ť!,,,
)ll]vnl strany:

Smlouva o zřízení služebnosti

MC Praná Dabhce
C:c·rucenc) 08.12.2023 11'25
Lisaj 4 Pňlohj 1
h:sv Druhí' prilch Výkaz ch

Městská část Praha-Ďáblice
IČO: 00231266
sídlo: Osinalická 1104/13, 182 (X) Praha --Ďáblice
č.ú: 501855998/6000
zasroupcná: Ing. Mgr. Martinem 'ŕurnpachcm, $[arostou

Usľ, !dále jcn ,,Povinná'j

ŕ;'^š" g.
Z 'i y

j, trvalé bydliŠtČ:
(dálc jen ,,První oprávněný'f)
a
Bc.

trvalé bydliště:
(dále' jen ,,Druhý oprávněný")
a
Ing.
datum nar. 15.3.1948
trvalé bydliště:
(dálc jen ,,Třetí oprávněný'f)
(dálc První oprávněný, Druhý oprá"nčný a Třetí oprávněný spoleČně téŽ jcn »Oprávněni'?,
(Povinná a Oprávnění téZ dále společnč jako ,,smluvňi strany")

uzavírají podle § 1257 a nás). a § 1274 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dálc jen ,,obč. zák.').

tuto smlouvu o zřízení služebnosti:

l. Předmět smlouvy

l) Pŕcdmětem této smlouvy je 7.řízcní pozcmkové služebnosti podle CL II. této smlouvy, a ro:
· služebnost stezky, průhonu a cesty.

2)

3)

Povinná prohlašuje, Že jí byla v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb. (Zákon o hlavním městč
Praze) svěřena do správy tato nemovicá věc vc vlastniccvi Hlavního místa Prahy:

" Hzcmek parč. č. 1553, zapsaný na listu vlasrnictvi Č. 860 pro katastrálni území
Dablice, obec Praha, u katasrráhúho úřadu pro hlavní mčsto Prahu, katastrální
pracoviště Praha (dále jen ,,Služcbný pozcmele).

Oprávnění prohhšuji. Ze mají v podibvCm $poluvla$rnicwi tyto ncmovitC včel:

První oprávněný idcálrúm podílem vc výši 1889/20000 a Tŕeri oprávněný ideálním podilcrn ve výši
18111/2CKKD:

a- pozemek parc. č. 1552/3, zapsaný na listu vkstnictví Č. 827 pro kacastrálni území
Dáblice, obce Praha, u katastráhiiho úřadu pro hlavní mčsto Prahu, katastrální pracovišrč
Praha.

1/4

" ' "' ' l hnc,.h _ W"" 1').íhlicr Hdub-Fia]ov'á+Fda



První oprávněný ideálnún podílem ve výši 3/10 aDruhý oprávněný podílem ve výši 7/10:

b. pozem@ parc. č. 1552/1 a 1552/2, zapsané na listu vlastnictví č. 694 pro kacastrálni
území Dablice, obec Praha, u kata$tráhlíhc) úřadu pro hlavní mčsto Prahu, katastrálni
pracoviŠtč Praha

(pozemky v podilován spoluvlastnicrvi Oprávněných dále spoleČnč jen ,,Panující pozemky")·

II. Služebnost

l) Povinná prohlašuje, Že je oprávnčna na úkladě Usnescni Rady Městské části Praha-Ďáblice Č.
313/23/2023 ze dnc 20.11.2023 zřídit pozcmkovou služebnost stezky, průhonu a cesty podle §
1274 a násl. obč. zák. k tíži části Služcbného pozemku ve prospěch Panujiácb pozemků (dálc céž
jako ,,Služcbnost")-

2)

3)

Povinná tímto zřizuje Služebnost k tíži části Služebného pozcmku o velikosti 316,00 m2 ve
prospěch Panujicích pozemků na části Služebného pozcmku v rouahu určeném
gcometrickým plánem č. 1999-8/2023, který zpracoval Číslo položky
seznamu úředně oprávněných zeměměřických inženýrů 2613/13, a ktcrý tvoří Přílohu č. 1
této smlouvy, a to je v části týkající se služebnosti stezky, průhonu a cesty. Služcbnost se
nezřizuje jako služcbnost inženýrských síti. Oprávněni jako spoluvlastnici Panujících
pozemků Služebnost přijfmají.

Obsahem SluŽebnosti jc právo jakalokoliv vlasrníb Panujících pozemků chodic po SluŽebném
pozemku určcném pro Služebnost, dopravovat se po nčm lidskou silou a aby po stezce jiní
přicházeli k vlastníkům Panujících pozemků a odcházcli od nich nebo se k nim nebo od n¶ch
Lidskou silou dopravovali. Obsahem SluŽebnosú je rovněŽ právo jakéhokoliv vlastníka Panujících
pozemků hnát přcs Služebný pozcínek určený pro SMžcbnost zviřm a jezdit po něm vozidly
způ$obilýlnl uŽívat pozemní komunikace podle zákcma upravujíáho užíváni pozcmních
komunikací

5)

4) Povinná a jakýkoliv dalŠí vlastník Služebného pozemku jsou povinni strpět práW ktcrá jsou
obsahem Služebnosti dc a II. odst. 3 této smlouvy. Zřízeni SluŽebnosti neomezuje vlastníka
Služebného pozemku, ani osoby SluZcbný pozemek s jcho včdomim ncbo svolením nebo strpěním
uŽívat skižcbný pozemek, resp. jeho část, zatíŽenou SluZebnosti stejnou měrou jako Oprávněni,
resp. vlasrník Panujících pozemků. Výkon práv ze SluŽebnosti nesmí ncpřiměřenč omczit vlastmcká
práva vlastníka Služcbného pozemku (Povinnou), zejména k části Služebného pozemku, která není
zatíŽena SluŽebnosti (zejmCnA neoprávněným parkováním vozidla na Služebném pozemku nebo
umístěním jiné překážky, která by bránila vohiému průjezdu přes Čá$c SluŽebného pozemku
zatíženého Služebnosti nebo omezením přístupu k vcKkwodni nebo jiné přípojce aj.). Porušení
jakékoli povinnosti uvedcné v tomto odstavci je podstatným poruŠením smlouvy a je důvodem pro
odstoupcní od této smlouvy.

Smluvní strany bcrou na vědomí, žc SluŽebnost je zřizována jako pozemková a Že zmČnou vhsmika
Služebného pozemku ncbo Panujících pozemků (nebo krerCbokobv z Panujicích pozemků)
přecházejí i práva a povinnosu "yplývajíci 7.c Služcbnosú na nabyvatele pozemků.

III. Úhrada za zřízení SluŽcbnosú

l) SluŽebnost se zřizuje úplamč, a to za cclkovou jednorázovou úplaru ve výši 278 080,- KČ (slovy'
Dvě StČ sedmdesát osm tisíc osmdesát korun čcských). Úplata za zřízeni služebnosti je splatná do
10 dnů ode dne doruČení vyrozumění o provedení zápisu Služebnosti do katastru nemovitosti, a to
na účet Povinné uvedcný v záhlaví této smlouvy-

2/4

<~l~ov« n zh'ztmi sluZebncxm" - MČ Ďábhcc, l Fk!ová+ Fiali



2) výšc úhradv byla stanovena odhadcem nemovitostí Ing. Pavlcm Niebaucrcm, IČO: 69507333, se
sídlem: U Cerveného mlýnku 910/15, 182 (X), Praha 8 - Ďáblice v Odbomán vyjádřeni o hodnotě
věcného břemcne - pozemek parc.č. 1553 v k.ú Ďáblice v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb, (o
oceňováni majetku) a prováděcí vyhláŠky MF Č.441/2013 Sb. v platném znČni (Vyhláška Č.
337/2022 Sb.).

3) výši úhrady za zřízení Služcbnosri prohlašují shodně Oprávněni i Povinná za adekvátní a
koneČnou.

IV. Trvání Služcbnosti

Služcbnosr se zřizuje na dobu neurčirc)u.

V. Správa a náklady na zatíženou věc a další povinno8ti smluvních stran

l) Náklady na zachováni, údrŽbu, úpmvy a opravy části Služebného pozcmku zatíZcnC Služebnosú
hradí společně Oprávnění a Povinná rovným dílem.

2) Smluvní strany se dohodly, Že Oprávnění do 1 roku od uzavřeni této Smlouvy na své náklady zajisti
opravu nebo výstavbu oplocení Služebného pozemku, a to v podobě minimálně odpovidajiá
dosavadnímu oploceni a zároveň doplní oploceni pozemku, vČetnČ branky, o nové oploceni
oddělující část zatíženou Služebností a Část Služebnosti nezatižcnou. Porušení povinnosti uvcdcné
v tomto odstavci je podstatným poruŠením smlouvy a je důvodcm pro odstoupeni od této smlouvy.

3) Smluvní strany se zavazují povrch SluZebnCho pozemku využŕvaný pro SluŽebnost udržovat vc
sjízdném stavu. bez jakýchkoli trvalých porostů a bez jakýclikoli staveb (i dočasných), pravidelně jcj
sekat a odstraňovat po'osty, a v případě potřcby povrch zpevnir a obecnČ jej chránit proti
poŠkozenL

4) Smluvní strany zároveň výslovně ujednávají, Že pokud Oprávnění na části SluŽebného pozcmku
odpovídající Služebnosti po vzájemné písemné dohodě s Povinnou vybudují zpevnčnou veřcjně
přístupnou úČelovou nebo místní komunikaá (vozovku), která bude řádně povolena
a zkolaudována, zavazuje sc Povinná takovou komunikaci převzít do vlastnictví a do správy (resp.
do správy a do vlastnictví Hlavního města Prahy).

VI. Vklad práv do katastru nemovitosti

l) Služebnosr vzniká zápiscm do katastru nemovitosú, s právními úČinky ke dni podání návrhu na
zápis.

2) Návrh na vklad pro zápis služebnosti dle této smlouvy do katasrru nemovitostí jsou povinni podat
příslušnému katastrálnímu úřadu Oprávnění, a to bez zbytečného odkladu po uzavŕcni céro
smlouvy.

3) Smluvní srrany jsou si povinny k romuto účelu poskytnour veškerou souČŮjIlost.

4)

5)

Správni poplatck katastrálního úřadu v souvislosti sc zápisem služebnosti uhradí Oprávnění rovným
dílem.

Pro případ, Že příslušný kataswálni úřad z jakéhokoliv důvodu přeruŠí řízeni o vkladu práva do
katastru nemovitosú, zavazuji se smluvní stranv návrh náležitč doplnit a po$kVrnoul si nezbytnou
souČinnost, aby mohl příslušný katastrálni Ád v řizcní o vkladu práv do ůtastru nemovitostí
pokraCovaL

3/4

Gmlnnm Cb duŽcbností - mč l")jbljcc. lk)hjb+Fákwá+ Fwk



l)

')

2)

3)

4)

5)

6)

n

Pro případ, Zc piislušný katastrální úřad návrk na vklad pravomocnČ zamítne, zavazuji se smluvní
strany znovu uzavřít obdobnou smlouvu se stejným obsahem, aby mohl být naplněn účel této
smlouvy a požadavky katastrálního úřadu na zápis práv do kmastru nemovitostí

VII. Rozhodné právo

Tato smlouva se řídí právním řádcm České republiky, zejména ustanovením §, 1257 a násl. zák.
Č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku.

VIII. Závěrečná ustanoveni

V této smlouvě, pokud z kontexcu jasně nevyplývá jinak zahrnuje význam slova v jednotném Čísle
rovnČŽ význam daného slova v rnnoŽnán čísle a naopak. Nadpisy jsou uvádČny pouze pro
přehlednost a nemají vliv na výklad této smlouvy.

Nevymahatclnost či nepla[no$t kteréhokoliv ustanovení této smlouvy nemá vliv na vymahacclnost
či plamost zbývajících ustanoveni réto smlouvy, pokud z povahy nebo obsahu rakového ustanoveni
nevyplývá, Ze nemůžc být oddäeno od ostatního obsahu této smlouvy.

Tato sMlouva může být zmčnČna pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými vŠemi
smluvnírni strarruni.

Tato smlouva jc vyhotovéna v pěti (S) stcjnopl$ech. Povinná obdrží jeden (l) stejnopis této
smlouvy a Oprávnění obdrží tři (3) stejnopisy této sidouvy a jeden (l) swjnopis $ c}včřcnými
podpisy smluvních stran je určen pro podáni k přísluŠnému katastru nemovirosti.

Tato smlQuva ňabývá pk'unS'sg.a.účillno$[i v okamŽiku jejího podpisu vŠcmi smluvními stranami.
0 '

Nedílnou součás't títo sml6uvy tvoří náslcdujicí přílohy'

Příloha č. 1 - Geometrický plán č. 1999-8/2023, který zpracoval Ing. Tomáš Mrvík4
Číslo položky sezáamu úkdnč oprávněných zeměměřických inženýrů 2613/13.

Smluvní strany berou na vědorní, Že na tuto smlouvu dopadá povinnost uvcřcjnění v Registru
smluv ve smyslu zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtních podmínkách úČ.innosú nčkterých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a c) rcgistru smhiv (zákon o registru smluv), vc znění pozdějších
předpi$ťL Tato smlouva nab§vá plarnosti a účinnosti dl1ern připojeni podpisu poslcdni $rl)lu[."ni

,stranou.

8) Smluvní štram' si tuto smlouvu přečedy, souhlasí s jejím obsahem a prohlašuji, Že je ujednána
$vobodně,naáůkaz čehož $m]uvnístrany připoj"j""' """""'

V Praze dne 2023 7. 12. 2023
Povinná - MČ Praha Ďáblice

f' \

V Praze dne 2023

S&nfnnva n dnZebn(mi _ MČ Ďáhhcc. Hdub"l'idcwái l'tah



)""'¢('('(c('".ĺL ' r ·4
VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

0

Dosavadní stav Nový stav
PorovMM 60 6Wvom ovbdonce

)nm"r.· l pwudy Druh Cmwnku QznĎnl výmém ~y i Druh po»mku Tjp mvtyy Způs D4 prcmam z pctzemku Vymera dlbu

l p'mm"u ' pcxzemku určen, auwčerého v Côádo NMu OznCenil
° PWC aom 2 03řc údem 2 vymé' kmastru paz 2 dílu

hm mm m Zpusob wuzm h9 m Zpum» vyu2ti ZPůsob vyubt nemovMMi eMQenco

1553 ' : 1553 860 .
Opráméný Uvedeno ve smlouvě, jejiž tento gecimetncky plán je pMohou nebo nedílnou součásti
Druh věcného břemene" Uvedeno ve smlouvb. jejíž tento geometncký plán je pčilohou nebo nedílnou součásti

Seznan souřadnic
Souřadnice pro zápis do KN
Čĺsĺq bQdy Y
1561-2105 738330.67
1561-2106 738331.18
1561-2109 738336.25
1561-2192 738329.69
1 738343.15
2 73834¶.97

(S-jTSK):

X kk pQznám
1037603.93 4
1037592.18 4
1037618.84 4
1037618.17 4
1037593.01 4 kolík
1037619.23 4 sl.plotu

GEOMETRICKÝ PLÁN pIOn ui'edr9 mm¥n¥icky ověň ůředM opNmCry mmWéňcky mžem-

pro ""' """"' Ing jm6no Mm" Ing
vym«mrii rozsahu věcného ČMo položky wznwnu uĚM 2613/13 Čiňd pc*jĹky nznmmu uMré ocmmě'm' 2613/13
břemene k částj pcizemku m'émdbňckych in2myru _ mnémHckycň mŽmg"u

cm 23.11.2023 ¢.40 12/2023 Dne 28.11.2023 Čl.kj 62/2023
a odpoMó prámim 1emo odDovÍdäÓ OmrrMnck6mu v dermmckc p%ooé

v mummao Uhdu.

YN""·"d Geodetické práce '"Mrábnl úhd s oCidováNm p0Fo0ď ~mnckŮNo

ČMo 1999-8/2023
(JK·éb

Doec Praha KÚ pro Hlavni město Prahu
" Kat uz:m| Ďabhce KP Praha

PGP -5492/2023-101Kralupy nad Vltavou
"""" "" 5-8/43 2023.11.28 09:41:37 +01'00'

vĹastn xum pazemku
moznm »ezn&"nň v terenu g
ň8wMv8ňy¢h nov·y'ch Manic mře byh' aznoČmy
předepsmý'r zDůsoDem



J

--J ;

S

,

154&96

'" 154&'78
l

l
l l

j
l
l
l

l l
l l

l IQ ,
ľ

l l
l l

,Qj l
É) )

l

l

,)
l 154&'52
l

Q.
116a/2

154&'133
V

116ä/1

, ('?0O| ¶$6¶-?¶C

YI ,
,,,,

1 mmtri
_

Z 1166

1/.
? ism ¶ 06¶-2¶0?

,:µ \

0

Q. 1153

1157

1155t1

Q.

. 11552 1156

'7L_

1158 Q-
1159

"~~,
~,

Q
1553

i
l

j
. . , ~ ,. . . . .

Q.
1167

T"
1164 1162

L_ —
Q.1165 Q

1163

1552t3

Ĺ

Q.
1170

Q.
.116&'1

0

1169

116&Q



3G



u
Městská část Praha-Ďáblice

Rada městské části

37. jednání
20.11.2023

USNESENÍ Č. 313/23/RMČ
ke Smlouvě o zřízeni služebnosti

Rada po projednáni

I. schvaluje
Smlouvu o zřízeni služebnosti s

jejímž předmětem je zřízeni pozemkové služebnosti o velikosti 316
m' k pozemku parc.č. 1553 v k.ú. Ďáblice za částku 278.080, - KČ.

ll. pověřuje
starostu uzavřením smlouvy dle odst. l, která je přilohou tohoto usneseni.

Martina Postupová
1.mistostarostka

Martin Tumpach
starosta


